

REQUERIMIENTO N°022-2023-DG-IESTP "M"

A : MG. JESUS GUTIERREZ CANGAHUALA
JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL IESTP "MARCO"

DE : MG. ELSA AQUINO CASTRO
DIRECTORA GENERAL IESTP MARCO.

ASUNTO : REQUERIMIENTO MATERIALES 2023

FECHA : MARCO, 15 DE MARZO DE 2023

Por medio del presente, es grato dirigirme a usted para hacer llegar los apreciados de mi estima personal y hacer de su conocimiento los siguientes requerimientos:

DESCRIPCIÓN DE MATERIALES	Cantidad	Unidad Medida	Precio Referencial
Bienes :			
Un mouse	1	Unds	30.00
Un rack	1	Unds	50
Porta multimedia para aulas	8	Unds	400.00
Fólder Porta Títulos	100	Unds	400.00
Formato de títulos en imprenta	200	Unids	380.00
Materiales:			
Papel Bond A4 de 80 gramos	2	Mllr	80.00
Lapicero tinta líquida color AZUL	4	Unds	7.00
Tampón para sellos tamaño mediano color AZUL	1	Und	5.00
Lapicero color AZUL tinta seca	4	Unds	4.00
Corrector líquido tipo lapicero	1	Und	3.00
Cinta de embalaje transparente	1	Rollo	5.00
Grapa	1	Caja	7.00
folderes	12	Unds	12.00
faster	1	caja	10.00
Limpieza:			
Jabón desinfectante	4	Unds	40.00
Lejía CLOROX	4	Glns	48.00
Detergente	8	Kilos	80.00
Trapeador	4	Unds	20.00
Escobas	4	Unds	60.00
Recogedor	4	Unds	60.00
Servicios:			
Movilidad Local Marco – Jauja y Huancayo / viceversa	10	Unds	150.00
Viáticos	4	Unds	1500.00
Pasaje - Transporte	8	Unds	400.00



Elsa L. Aquino Castro
Mg. Elsa L. Aquino Castro
DIRECTORA GENERAL
I.E.S.T.P. "MARCO"



INFORME N° 001 JUA/IESTP”M”2023

A : Mg. Elsa Luisa AQUINO CASTRO
ASUNTO : Requerimiento de equipos materiales de oficina, útiles de limpieza y servicios y bienes para la oficina de Jefatura de Unidad Académica.
FECHA : Marco, 14 de marzo del 2023.

Por el presente documento tengo a bien dirigirme a usted para hacerle llegar el requerimiento material de oficina, útiles de limpieza y servicios y bienes para la oficina de Jefatura de Unidad Académica para el año 2023, la cual a continuación detallo.

DESCRIPCIÓN DE MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO REFERENCIAL
UTILES DE ESCRITORIO			
• Archivadores grandes	7	Unidad	56,00
• Archivadores pequeños	6	Unidad	30,00
• Vinifan tamaño oficio	2	Unidad	12,00
• Hojas bon de 75 grs.	2	Millar	72,00
• Hojas de papel lustre, color verde	10	Unidad	5,00
• Plumones de pizarra acrílica (rojo, azul y negro)	3	Unidad	18,00
• Plumones de tinta indeleble (rojo, azul, negro)	3	Unidad	12,00
• Lapicero de tinta líquida (azul y rojo)	2	Unidad	12,00
• Lapicero de tinta seca (rojo, azul, negro).	3	Unidad	3,00
• Lápiz	3	Unidad	3,00
• Borrador	1	Unidad	2,00
• Tampón azul.	1	Unidad	5,00
• Goma en barra	1	Unidad	4,00
• Posit	1	Unidad	4,00
• Dispensador de cinta scotch	1	Unidad	23,00
• Cinta scotch	1	Paquete	8,00

<ul style="list-style-type: none"> • Cinta masking • Cinta de embalaje • Folder manila • Fasteners • Micas 4A. • Tijera • Clips 	<p>2</p> <p>3</p> <p>25</p> <p>25</p> <p>25</p> <p>1</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>5,00</p> <p>6,00</p> <p>8,00</p> <p>5,00</p> <p>6,00</p> <p>5,00</p> <p>3,00</p>
<p>MATERIALES IMPRESOS</p> <p>Parte diario de clases:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arquitectura de plataforma y servicios de tecnologías de la información. • Diseño de Modas • Enfermería Técnica • Industrias Alimentarias • Producción Agropecuaria 	<p>500</p> <p>500</p> <p>500</p> <p>500</p> <p>500</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p>
<p>Útiles de limpieza y servicios</p> <ul style="list-style-type: none"> • Recogedor • Escoba • Trapeador • Tacho • Jabón • Detergente • Limpia todo • Desinfectante. • Alcohol • Algodón 	<p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>3</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Kilo</p> <p>Litro</p> <p>Litro</p> <p>Litro</p> <p>Paquete</p>	<p>5,00</p> <p>12,00</p> <p>5,00</p> <p>25,00</p> <p>18,00</p> <p>23,00</p> <p>8,00</p> <p>8,00</p> <p>10,00</p> <p>5,00</p>
<p>Bienes</p> <ul style="list-style-type: none"> • Escritorio (1m x 1.500 m) • Sillas (Madera) • Estante (1.5 m x 1.5 m) de madera 	<p>1</p> <p>6</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>250,00</p> <p>150,00</p> <p>180,00</p>
Equipos			

• Impresora a colores con scanner	1	unidad	930,00
-----------------------------------	---	--------	--------

Es todo cuanto le informo para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente.



Handwritten signature: *[Signature]*
Official stamp: JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA, I.E.S.T.P. MARCO, and text: Juan Torres Córdoba, JEFE UNIDAD ACADÉMICA, I.E.S.T.P. MARCO.

REQUERIMIENTO N°001-2023-CAIA-UESTP "M"

A : MG. ELSA LUISA CASTRO AQUINO
DIRECTORA GENERAL DEL IESTP "MARCO"

DE : MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA
COORDINADORA DE ÁREAS ACADÉMICA I.A.

ASUNTO : REQUERIMIENTO P.E. INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

FECHA : MARCO, 13 DE MARZO DE 2023

Por medio del presente, es grato dirigirme a usted para hacer llegar los aprecio de mi estima personal y hacer de su conocimiento los siguientes requerimientos:

DESCRIPCIÓN DE MATERIALES	Cantidad	Unidad Medida	Precio Referencial
Instrumentos de Laboratorio:			
REFRACTÓMETRO DE MANO de 0 a 80% Brix Modelo : SDB-80ATC	3	Unds	900.00
Bienes Materiales:			
Impresora a colores Marca EPSON L395 Multifuncional de tinta continua, imprime/escanea/copia	1	Und	500.00
Archivadores tamaño oficio	4	Unds	30.00
Papel Bond A4 de 80 gramos	1/2	Mllr	20.00
Plumones color AZUL, NEGRO y ROJO para pizarra marca PILOT	12	Unds	90.00
Mota	4	Unds	16.00
Micas A4	20	Unds	14.00
Lapicero tinta líquida color AZUL	2	Unds	7.00
Tampón para sellos tamaño mediano color AZUL	1	Und	5.00
Lapicero color AZUL y ROJO	8	Unds	4.00
Corrector líquido tipo lapicero	1	Und	3.00
Masking Tape grueso	1	Rollo	5.00
Cinta de embalaje transparente	1	Rollo	5.00
Goma en barra	1	Und	4.00
Chinche	1	Caja	2.00
Limpieza:			
Jabón desinfectante	4	Unds	40.00
Lejía CLOROX	4	Glns	48.00
Detergente	8	Kilos	80.00
Trapeador	4	Unds	20.00
Escobas	4	Unds	60.00
Recogedor	4	Unds	60.00
Servicios:			
Mantenimiento de equipos	3	Equipos	1500.00
Movilidad Local Marco – Jauja / viceversa	10	Unds	40.00
Movilidad Local Marco – Jauja y Huancayo / viceversa	10	Unds	150.00
Viáticos	4	Unds	600.00
Pasaje - Transporte	8	Unds	400.00



Mg. Greys Karen Puente Ancieta
Mg. Greys Karen Puente Ancieta
COORDINADORA DE ÁREA ACADÉMICA
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS